
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 32/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 623/2025 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης μέσων και υλικών στη Λέσχη Ειδικών 
Δυνάμεων Έβρου και στην Ελληνική Ομάδα Διάσωσης (Παράρτημα ΕΟΔ Ν. Έβρου). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 01-08-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/257438/4374/28-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) Μολλά 
Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος και 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ιγνατιάδης Στυλιανός. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 623: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.244013/5136/16-07-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176, που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής και το άρθρο 273. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.242/1996 (ΦΕΚ 179 Α’) «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και 
διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση 
και την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» και ειδικότερα το 
άρθρο 12 που αφορά στη δωρεά παραχώρηση χρήσης κινητών και ακινήτων πραγμάτων. 
3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
4. Το υπ΄αριθμ. 1082/2025 έγγραφο της Λέσχης Ειδικών Δυνάμεων Έβρου  
5. Το υπ΄αριθμ πρωτ. 1086/2025 έγγραφο της Ελληνικής Ομάδας Διάσωσης (Παράρτημα ΕΟΔ Ν. 
Έβρου. 
6. Το υπ΄αριθμ. 4148/2025 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Έβρου 
7. Το υπ΄αριθμ. 5020/2025 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη Έβρου 
8. Τα υπ΄ αριθμ. ΔΥ/21-3-2008, ΔΥ/18-2-2008, ΔΥ/28-8-2008 έγγραφα της Δ/νσης Οικονομικού του 
Ν.Δ. Έβρου προς τη Νομαρχιακή Επιτροπή Αγροτικού Τομέα για έγκριση προμήθειας υλικών 
9. Τις υπ΄αριθμ. 55/21-9-2007, 71/29-8-2008, 75/29-8-2008, 76/29-8-2008 Αποφάσεις Έγκρισης 
Πρακτικών για την προμήθεια υλικών από την Νομαρχιακή Επιτροπή Αγροτικού Τομέα του Ν.Δ. 
Έβρου 
10. Το γεγονός ότι τα υλικά έχουν αποσβεστεί σύμφωνα με τον ισολογισμό έναρξης 1-1-2019 
11. Το γεγονός ότι τα αιτήματα μπορούν να εξυπηρετηθούν από την ΠΕ Έβρου, λόγω 
διαθεσιμότητας των υλικών.  

ΑΔΑ: ΨΔΜΝ7ΛΒ-Ρ03



12. Το γεγονός ότι με την παραχώρηση αυτή θα εξυπηρετηθεί το κοινωνικό σύνολο με τη μορφή 
έρευνας και διάσωσης, παροχή πρώτων βοηθειών υποστήριξης ζωής, πρόληψης κινδύνων κτλ  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Α) Την παραχώρηση στη Λέσχη Ειδικών Δυνάμεων Έβρου: 
1. ΦΟΡΗΤΟ ΥΛΙΚΟ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ VHF/UHF (κόστος αγοράς 1.000,00€ -έτος 2008) 
Αφορά την παραχώρηση για χρήση τέσσερις (4) φορητούς ασύρματους vhf με τα παρελκόμενα τους 
και ένα (1) ασύρματο βάσης vhf . 
Τα υλικά θα διευκολύνουν την Εθελοντική ομάδα στις επικοινωνίες όπου είναι απαραίτητο στοιχείο για 
την έκβαση ενεργειών πολιτικής προστασίας (Πυρκαγιές-Πλημμύρες -Έρευνα και Διάσωση). 
Η ασφαλή λειτουργία συντήρηση τους θα επιβαρύνει την Λέσχη Ειδικών Δυνάμεων Έβρου. 
Μετά την λήξη της παραχώρησης η ομάδα οφείλει την επιστροφή τους σε λειτουργική κατάσταση. 
2. ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΡΗΧΗΣΗΣ (Συνολικό κόστος αγοράς – έτος 2006- 2.500,00€ ) 

• 4 κράνη αναρρίχησης κόκκινου χρώματος  

• 1 ζώνη μέσης για αναρρίχηση 

• 1 ζώνη 4 σημείων για αναρρίχηση 

• 1 κρίκος ασφαλείας αναρρίχησης 

• 1 απλός κρίκος αναρρίχησης 

• 2 συσκευές για κατάβαση με σχοινί (οκτάρι και κουβαδάκι) 
 
Τα εξειδικευμένα υλικά θα διευκολύνουν την Εθελοντική ομάδα στην υλοποίηση εκπαιδεύσεων των 
μελών της και στην υποστήριξη ενεργειών έρευνας και διάσωσής σε ορεινά και δύσβατα σημεία αλλά 
και στο να επιχειρούν σε κτίρια για απεγκλωβισμό ατόμων αν αυτό απαιτηθεί. 
 Η ασφαλή λειτουργία συντήρηση τους θα επιβαρύνει την Λέσχη Ειδικών Δυνάμεων Έβρου. 
Μετά την λήξη της παραχώρησης η ομάδα οφείλει την επιστροφή τους σε λειτουργική κατάσταση εάν 
δεν έχει παρέλθει το χρονικό όριο ασφαλούς χρήσης τους(παράδοση τους ακόμα και αν 
χαρακτηριστούν μη ασφαλή και πρέπει να καταστραφούν). Σε περίπτωση απώλειας τους θα πρέπει 
να αντικατασταθούν με νέα και ασφαλή λειτουργικά από την Λέσχη Ειδικών δυνάμεων Έβρου. 
                                               
Και 
Β) Την παραχώρηση στην Ελληνική Ομάδα Διάσωσης (παράρτημα Ν. Έβρου): 
1. ΜΙΑΣ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑΣ ΤΕΤΡΑΧΡΟΝΗ ΤΕΤΡΑΚΙΝΗΤΗΣ ΕΠΙ ΠΑΝΤΟΣ ΕΔΑΦΟΥΣ 
(ATV γουρούνα) (ΤΔΑ 357/19-11-2009 κόστος αγοράς 8.000,00 – έτος 2009-) και το τρέιλερ 
μεταφοράς της (κόστος αγοράς 1000,00€ - έτος 2009).  
Το αυτό όχημα θα βοηθήσει την ομάδα στην παροχή του εθελοντικού της έργου κυρίως σε δράσεις 
πολιτικής Προστασίας όπως η αντιμετώπιση φυσικών η τεχνολογικών καταστροφών διευκολύνοντας 
μέσω αυτής την πρόσβαση στους εθελοντές σε σημεία δύσκολης πρόσβασης καθώς και την 
μεταφορά απαραίτητων υλικών για ενέργειες έρευνας και διάσωσης . 
2. ΕΝΑ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΟ ΣΚΑΦΟΣ μήκους 5 μέτρων  Άνευ κινητήρα 
3. ΕΝΑ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΟ ΣΚΑΦΟΣ μήκους 3.5 μέτρων  Με  κινητήρα 5 ίππων (κόστος αγοράς 
9.000,00€ - έτος 2008-) 
Τα σκάφη αυτά δίνουν την δυνατότητα προσέγγισής μέσω της ακτογραμμής πρόσβαση σε σημεία 
όπου η όδευση από συνήθεις οδικούς άξονες είναι αδύνατη. Είναι δε και ενδεδειγμένα στην 
προσέγγιση ακτής για την βοήθεια στην εκκένωση από αυτή σε περίπτωση πυρκαγιάς. Ενδεικτικά 
αναφέρονται οι κατασκηνώσεις που βρίσκονται στην ακτογραμμή της περιοχής Αγίας Παρασκευής 
Μάκρης. Συμβάλουν και στην έρευνα και διάσωση αγνοούμενων στις ακτές στα όρια που ορίζονται 
από την κινητήρα τον οποίον διαθέτουν. Το μικρότερο έχει την δυνατότητα να μεταφέρεται μέσω 
φορέα (τρέιλερ-συνοδεύεται με το σκάφος) και σε εσωτερικά ύδατα (Λίμνες -Ποτάμια) όπου η χρήση 
του είναι ιδιαίτερα χρήσιμη σε περιπτώσεις πλημμυρών αλλά και αγνοουμένων. 
4. ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΠΕΔΙΟΥ κρίνεται ως απαραίτητο τεχνικό εργαλείο το οποίο θα 
συνδράμει μέσο της Εθελοντικής ομάδας στην ηλεκτροδότηση επί πεδίου υλικών τα οποία είναι 
απαραίτητα στην διαχείριση φυσικών η τεχνολογικών καταστροφών. 
5. ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ που αποτελείτε από 4 καταδυτικές ατσάλινες φιάλες  2 
συνδέσμους ρύθμισης παροχής ατμοσφαιρικού αέρα από καταδυτική φιάλη και συνδέσμου για 

ΑΔΑ: ΨΔΜΝ7ΛΒ-Ρ03



ρυθμιστή πλευστότητας. Ο ένας σύνδεσμος διαθέτει μανόμετρο και βαθύμετρο. (κόστος συνολικής 
αγοράς 760,00 – έτος 2008-) 
6. Δύο ρυθμιστές πλευστότητας (τζάκετ) (κόστος συνολικής αγοράς 800,00 – έτος 2006-) 
 δύο ζευγάρια βατραχοπέδιλα. Ο εξοπλισμός είναι απαραίτητος για την διενέργεια αυτόνομης 
κατάδυσης για διαδικασίες έρευνας και διάσωσης σε υγρό στοιχείο. 
Υποχρέωση της ΕΟΔ Έβρου είναι η συντήρηση ασφαλή και καλή λειτουργία της Μοτοσυκλέτας (ATV 
γουρούνα), καθώς και σχετικές ενέργειες αδειοδότησης κυκλοφορίας - ασφαλείας και τεχνικού 
ελέγχου καλής λειτουργίας, αντίστοιχα και το τρέιλερ που τη συνοδεύει. Οποιαδήποτε ζημία 
λειτουργική επιβαρύνει την ΕΟΔ Έβρου. Στην λήξη της παραχώρησης οφείλει να παραδώσει σε 
λειτουργική κατάσταση το εν λόγο όχημα. 
Επίσης, η ασφαλή λειτουργία συντήρηση και αδειοδότηση (λεμβολόγιση), για τα σκάφη, θα 
επιβαρύνουν την ΕΟΔ Έβρου. Μετά την λήξη της παραχώρησης η ομάδα οφείλει την επιστροφή τους 
σε λειτουργική κατάσταση. Οποιαδήποτε ανάγκη επισκευής και συντήρησης κατά την περίοδο 
παραχώρησης επιβαρύνει την ΕΟΔ Έβρου. 
 
Όλα τα ανωτέρω (Α και Β) θα παραχωρηθούν προς χρήση για πέντε (5) έτη με δικαίωμα παράτασης, 
κατόπιν αιτήματός τους. Οι δαπάνες συντήρησης, επισκευής και λειτουργίας όλων των ανωτέρω 
υλικών και εξοπλισμού θα επιβαρύνουν τους φορείς που θα παραχωρηθούν. Σχετικές αδειοδοτήσεις 
(πχ ΚΤΕΟ, λεμβολόγιση κτλ) που απαιτούνται για την ομαλή κυκλοφορία επιβαρύνουν του φορείς 
αυτούς. Όπως επίσης και οποιαδήποτε άλλη δαπάνη προκύψει.  
Απαγορεύεται η παραχώρηση προς τρίτους. Μετά την λήξη της παραχώρησης οι ομάδες οφείλουν 
την επιστροφή, όλων των ανωτέρω, σε λειτουργική κατάσταση. Σε περίπτωση απώλειας θα πρέπει 
να αντικατασταθούν με νέα, ασφαλή και λειτουργικά υλικά και εξοπλισμό. 
Μετά την παραχώρηση όλων των ανωτέρω η ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου ουδεμία ευθύνη φέρει για κακή 
χρήση αυτών και τυχόν προβλημάτων που προκύψουν. 
Η υπ΄αριθμ 758/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ανακαλείται. 
  
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει: 1) την ανάκληση της υπ΄αριθμ 758/2023 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
2)  Την παραχώρηση στη Λέσχη Ειδικών Δυνάμεων Έβρου: 
1. ΦΟΡΗΤΟ ΥΛΙΚΟ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ VHF/UHF (κόστος αγοράς 1.000,00€ -έτος 2008) 
Αφορά την παραχώρηση για χρήση τέσσερις (4) φορητούς ασύρματους vhf με τα παρελκόμενα τους 
και ένα (1) ασύρματο βάσης vhf . 
Τα υλικά θα διευκολύνουν την Εθελοντική ομάδα στις επικοινωνίες όπου είναι απαραίτητο στοιχείο για 
την έκβαση ενεργειών πολιτικής προστασίας (Πυρκαγιές-Πλημμύρες -Έρευνα και Διάσωση). Η 
ασφαλή λειτουργία συντήρηση τους θα επιβαρύνει την Λέσχη Ειδικών Δυνάμεων Έβρου. Μετά την 
λήξη της παραχώρησης η ομάδα οφείλει την επιστροφή τους σε λειτουργική κατάσταση. 
2. ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΡΗΧΗΣΗΣ (Συνολικό κόστος αγοράς – έτος 2006- 2.500,00€ ) 

• 4 κράνη αναρρίχησης κόκκινου χρώματος  

• 1 ζώνη μέσης για αναρρίχηση 

• 1 ζώνη 4 σημείων για αναρρίχηση 

• 1 κρίκος ασφαλείας αναρρίχησης 

• 1 απλός κρίκος αναρρίχησης 

• 2 συσκευές για κατάβαση με σχοινί (οκτάρι και κουβαδάκι) 
 
Τα εξειδικευμένα υλικά θα διευκολύνουν την Εθελοντική ομάδα στην υλοποίηση εκπαιδεύσεων των 
μελών της και στην υποστήριξη ενεργειών έρευνας και διάσωσής σε ορεινά και δύσβατα σημεία αλλά 
και στο να επιχειρούν σε κτίρια για απεγκλωβισμό ατόμων αν αυτό απαιτηθεί. 
 Η ασφαλή λειτουργία συντήρηση τους θα επιβαρύνει την Λέσχη Ειδικών Δυνάμεων Έβρου. 
Μετά την λήξη της παραχώρησης η ομάδα οφείλει την επιστροφή τους σε λειτουργική κατάσταση εάν 
δεν έχει παρέλθει το χρονικό όριο ασφαλούς χρήσης τους(παράδοση τους ακόμα και αν 
χαρακτηριστούν μη ασφαλή και πρέπει να καταστραφούν). Σε περίπτωση απώλειας τους θα πρέπει 
να αντικατασταθούν με νέα και ασφαλή λειτουργικά από την Λέσχη Ειδικών δυνάμεων Έβρου. 

ΑΔΑ: ΨΔΜΝ7ΛΒ-Ρ03



                                               
Και 3) Την παραχώρηση στην Ελληνική Ομάδα Διάσωσης (παράρτημα Ν. Έβρου): 
1. ΜΙΑΣ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑΣ ΤΕΤΡΑΧΡΟΝΗ ΤΕΤΡΑΚΙΝΗΤΗΣ ΕΠΙ ΠΑΝΤΟΣ ΕΔΑΦΟΥΣ 
(ATV γουρούνα) (ΤΔΑ 357/19-11-2009 κόστος αγοράς 8.000,00 – έτος 2009-) και το τρέιλερ 
μεταφοράς της (κόστος αγοράς 1000,00€ - έτος 2009).  
Το αυτό όχημα θα βοηθήσει την ομάδα στην παροχή του εθελοντικού της έργου κυρίως σε δράσεις 
πολιτικής Προστασίας όπως η αντιμετώπιση φυσικών η τεχνολογικών καταστροφών διευκολύνοντας 
μέσω αυτής την πρόσβαση στους εθελοντές σε σημεία δύσκολης πρόσβασης καθώς και την 
μεταφορά απαραίτητων υλικών για ενέργειες έρευνας και διάσωσης . 
2. ΕΝΑ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΟ ΣΚΑΦΟΣ μήκους 5 μέτρων  Άνευ κινητήρα 
3. ΕΝΑ ΠΟΛΥΕΣΤΕΡΙΚΟ ΣΚΑΦΟΣ μήκους 3.5 μέτρων  Με  κινητήρα 5 ίππων (κόστος αγοράς 
9.000,00€ - έτος 2008-) 
Τα σκάφη αυτά δίνουν την δυνατότητα προσέγγισής μέσω της ακτογραμμής πρόσβαση σε σημεία 
όπου η όδευση από συνήθεις οδικούς άξονες είναι αδύνατη. Είναι δε και ενδεδειγμένα στην 
προσέγγιση ακτής για την βοήθεια στην εκκένωση από αυτή σε περίπτωση πυρκαγιάς. Ενδεικτικά 
αναφέρονται οι κατασκηνώσεις που βρίσκονται στην ακτογραμμή της περιοχής Αγίας Παρασκευής 
Μάκρης. Συμβάλουν και στην έρευνα και διάσωση αγνοούμενων στις ακτές στα όρια που ορίζονται 
από την κινητήρα τον οποίον διαθέτουν. Το μικρότερο έχει την δυνατότητα να μεταφέρεται μέσω 
φορέα (τρέιλερ-συνοδεύεται με το σκάφος) και σε εσωτερικά ύδατα (Λίμνες -Ποτάμια) όπου η χρήση 
του είναι ιδιαίτερα χρήσιμη σε περιπτώσεις πλημμυρών αλλά και αγνοουμένων. 
4. ΓΕΝΝΗΤΡΙΑ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΠΕΔΙΟΥ κρίνεται ως απαραίτητο τεχνικό εργαλείο το οποίο θα 
συνδράμει μέσο της Εθελοντικής ομάδας στην ηλεκτροδότηση επί πεδίου υλικών τα οποία είναι 
απαραίτητα στην διαχείριση φυσικών η τεχνολογικών καταστροφών. 
5. ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ που αποτελείτε από 4 καταδυτικές ατσάλινες φιάλες  2 συνδέσμους 
ρύθμισης παροχής ατμοσφαιρικού αέρα από καταδυτική φιάλη και συνδέσμου για ρυθμιστή 
πλευστότητας. Ο ένας σύνδεσμος διαθέτει μανόμετρο και βαθύμετρο. (κόστος συνολικής αγοράς 
760,00 – έτος 2008-) 
6. Δύο ρυθμιστές πλευστότητας (τζάκετ) (κόστος συνολικής αγοράς 800,00 – έτος 2006-) 
δύο ζευγάρια βατραχοπέδιλα. Ο εξοπλισμός είναι απαραίτητος για την διενέργεια αυτόνομης 
κατάδυσης για διαδικασίες έρευνας και διάσωσης σε υγρό στοιχείο. 
Υποχρέωση της ΕΟΔ Έβρου είναι η συντήρηση ασφαλή και καλή λειτουργία της Μοτοσυκλέτας (ATV 
γουρούνα), καθώς και σχετικές ενέργειες αδειοδότησης κυκλοφορίας - ασφαλείας και τεχνικού 
ελέγχου καλής λειτουργίας, αντίστοιχα και το τρέιλερ που τη συνοδεύει. Οποιαδήποτε ζημία 
λειτουργική επιβαρύνει την ΕΟΔ Έβρου. Στην λήξη της παραχώρησης οφείλει να παραδώσει σε 
λειτουργική κατάσταση το εν λόγο όχημα. 
Επίσης, η ασφαλή λειτουργία συντήρηση και αδειοδότηση (λεμβολόγιση), για τα σκάφη, θα 
επιβαρύνουν την ΕΟΔ Έβρου. Μετά την λήξη της παραχώρησης η ομάδα οφείλει την επιστροφή τους 
σε λειτουργική κατάσταση. Οποιαδήποτε ανάγκη επισκευής και συντήρησης κατά την περίοδο 
παραχώρησης επιβαρύνει την ΕΟΔ Έβρου. 
 
 
Όλα τα ανωτέρω (Α και Β) θα παραχωρηθούν προς χρήση για πέντε (5) έτη με δικαίωμα παράτασης, 
κατόπιν αιτήματός τους. Οι δαπάνες συντήρησης, επισκευής και λειτουργίας όλων των ανωτέρω 
υλικών και εξοπλισμού θα επιβαρύνουν τους φορείς που θα παραχωρηθούν. Σχετικές αδειοδοτήσεις 
(πχ ΚΤΕΟ, λεμβολόγιση κτλ) που απαιτούνται για την ομαλή κυκλοφορία επιβαρύνουν του φορείς 
αυτούς. Όπως επίσης και οποιαδήποτε άλλη δαπάνη προκύψει.  
Απαγορεύεται η παραχώρηση προς τρίτους. Μετά την λήξη της παραχώρησης οι ομάδες οφείλουν 
την επιστροφή, όλων των ανωτέρω, σε λειτουργική κατάσταση. Σε περίπτωση απώλειας θα πρέπει 
να αντικατασταθούν με νέα, ασφαλή και λειτουργικά υλικά και εξοπλισμό. 
Μετά την παραχώρηση όλων των ανωτέρω η ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου ουδεμία ευθύνη φέρει για κακή 
χρήση αυτών και τυχόν προβλημάτων που προκύψουν. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔΜΝ7ΛΒ-Ρ03



 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  623/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔΜΝ7ΛΒ-Ρ03


		2025-08-04T12:58:30+0300
	Athens




